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størrelse. Det har i den forbindelse spillet en afgørende rolle, at der 
fra alle sider er enighed om, at udbygningen af Odense universitets- 
center bør fremmes mest muligt. Jeg kan her henvise til den beret- 
ning, der er afgivet den 30. september 1969 fra udvalget angående 
forslag til lov om centre for højere uddannelse og Københavns uni- 
versitets placering. Ikke blot udvalgets flertal, men også de 2 mindre- 
tal har givet udtryk for ønsket om, at udbygningen af Odense univer - 
sitet fremmes mest muligt. 

Imidlertid foreligger der jo i disse år så mange presserende inve- 
steringsopgaver, at man må se i øjnene, at det ikke vil være muligt at 
fremme dem alle i den takt og udstrækning, som man måske egentlig 
kunne ønske sig. Dette gælder både inden for undervisningen og 
mange andre områder af vort samfundsliv. 

Ud fra en nøje afvejning af de foreliggende muligheder har rege- 
ringen derfor besluttet at foreslå fastlagt en beløbsramme til udbyg- 
ningen af Odense universitetscenter på 385 mill. kr. til 1978, men jeg 
vil gerne understrege, at det er en forudsætning, at den fornødne be- 
grænsning sker, uden at man berører antallet af studenter eller på 
anden måde foretager væsentlige indgreb i de forudsatte funktioner i 
centret. " 

Ministeren fremhævede i øvrigt som noget væsentligt, at det pro- 
jekt, som man var gået ind for, må anses for at være meget fleksibelt, 
og at arbejdsgruppen havde peget på en løsning, hvorefter man i 
princippet bevarede vinderprojektet fra den i sin tid afholdte konkur- 
rence. Det modificerede konkurrenceprojekt skulle derfor give samme 
bygningsmæssige muligheder for at realisere tanken om et uddannel- 
sescenter som det oprindelige projekt. 

Under behandlingen i folketinget beklagedes det fra flere sider, 
at det havde været nødvendigt at nedskære det oprindelige projekt, 
men lovforslaget fik i øvrigt tilslutning fra alle partiers side med und- 
tagelse af venstresocialisterne, som ikke kunne medvirke til en gen- 
nemførelse af lovforslaget. 

I udvalgets betænkning siges det bl. a.: 
홢Udvalget beklager den modifikation, som er foretaget i det op- 

rindelige projekt, men kan tilslutte sig, at arbejdet videreføres på 
dette grundlag under hensyn til de omfattende behov, der er for ud- 
videlse og forbedring ikke mindst af uddannelsesvæsenet også på en 
række andre områder. 

Udvalget lægger afgørende vægt på, at tanken om et egentligt 
uddannelsescenter ved Odense fastholdes og virkeliggøres. Udvalget 
går ud fra, at man til enhver tid vil være indstillet på at ajourføre 
planerne i overensstemmelse med udviklingen i center tankerne. I 
denne forbindelse henleder udvalget ministerens opmærksomhed på 
det fornuftige i eventuelt at udvide planlægningen, så andre interes- 
ser end de obligate universitetsinteresser bliver tilgodeset. 


